



Udkast til kommissorium for Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget

Baggrund	<p>Det er en forudsætning for vækst og trivsel at vi har et velfungerende arbejdsmarked. Alle skal udnytte deres potentiale på arbejdsmarkedet bedst mulig, færrest mulig skal være på overførselsindkomst og virksomhederne har brug for den rigtige og velkvalificerede arbejdskraft for at kunne skabe vækst.</p> <p>Udvalget har ansvaret for kommunens arbejdsmarkedspolitik og medvirke til at skabe et velfungerende arbejdsmarked.</p> <p>En særlig udfordring knytter sig til integration af nye danskere på arbejdsmarkedet og i det danske samfund - borgere som i en kortere periode har brug for støtte til at komme i gang.</p>
Opgaver	<p>Udvalget varetager jf. Styrelsesvedtægten for Fredericia Kommune den umiddelbare forvaltning af følgende opgaver:</p> <ul style="list-style-type: none">• Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats• Lov om aktiv socialpolitik• Førtidspension• Lov om sygedagpenge• Lov om ret til orlov og dagpenge ved barsel• Beskæftigelsesrettede opgaver efter integrationsloven og ydelser• Den umiddelbare forvaltning af kommunens overordnede integrationspolitik,• Kommunens opgaver i relation til lov om danskundervisning til voksne udlændinge• genoptræning og vedligeholdelsestræning (voksne)• hjælpemidler• vederlagsfri fysioterapi under sygesikringen• Projektforslag, forprojekt og hovedprojekt samt udførelse af bygge- og anlægsarbejder inden for udvalgets område

	<ul style="list-style-type: none"> • Samarbejde med private og selvejende institutioner inden for udvalgets område • Drift og udvendig vedligeholdelse af områdets bygninger og anlæg • Udarbejdelse af beskæftigelsesplan til indstilling for Økonomiudvalg og byråd • Udarbejdelse af forslag til takster inden for udvalgets område til indstilling til Økonomiudvalget og byrådet • Udvalget varetager den umiddelbare forvaltning af opgaver vedrørende drift og udvendig vedligeholdelse af områdets bygninger og anlæg.
<p>Politiske mål og fokusområder</p>	<p>Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalgets politiske mål og fokusområder:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Udvalget har ansvar for en beskæftigelsesindsats, der sikrer realiseringen af målet om, at flere skal i uddannelse og arbejde og være selvforsørgende 2. Udvalget har ansvar for, at beskæftigelsesindsatsen understøtter borgere og virksomheder i at tage et større ansvar for arbejdslivet og arbejdsmarkedet 3. Udvalget har et særligt fokus på effekten af kommunens beskæftigelsesindsats 4. Udvalget skal facilitere et forpligtigende samarbejdsforum med de lokale faglige organisationer, virksomheder og Business Fredericia, så beskæftigelsesindsatsen understøtter væksten, særligt på de brancheklynger Fredericia satser på indenfor transport og logistik, samt produktion og teknologi. Samarbejdsforummet har samtidigt det rummelige arbejdsmarked generelt som fokusområde 5. Udvalget har et særligt fokus på forebyggelse rettet mod unge, og videreudvikle indsatsen for at fastholde eller flytte den unge over i uddannelse. Udvalget skal bl.a. medvirke til at udarbejde en plan for en indsats overfor sårbare unge. Der skal være særlig fokus på at forebygge misbrug hos unge og hjælpe de unge tilbage til en god tilværelse i uddannelse og job. I samarbejde med Børne- og Skoleudvalget og Social-

	<p>og Omsorgsudvalget udmøntes de midler, der blev afsat i budget 2016</p> <ol style="list-style-type: none"> 6. Udvalget skal understøtte byrådets initiativ til et forpligtende samarbejde om at få flere i uddannelse og arbejde, hvor en del af provenuet ved færre på offentlig forsørgelse skal indgå i en plan om at forbedre erhvervslivets rammevilkår og konkret at nedbringe dækningsafgiften 7. Udvalget videreudvikler Fredericia Kommunes beskæftigelsesrettede sundhedsindsats. Dette sker i tæt samarbejde med Sundhedsudvalget 8. Udvalget har fokus på effekten af Fredericia Kommunes integrationsindsats. Udviklingen følges tæt, og udvalget får kvartalsvist en status på arbejdet, og drøfter situationen 9. Udvalget har fokus på civilsamfundets deltagelse i at skabe en vellykket integration, og skal løbende vurdere mulighederne for samarbejde med erhvervsliv, organisationer og foreninger. Dette arbejde sker i samarbejde med Demokrati- og Borgerudvalget 10. Udvalget udmønter beslutningen om en forstærket integrationsindsats overfor unge i samarbejde med lokale foreninger, som blev besluttet i budget 2016 11. Udvalget skal sikre, at jobcentret har en positiv dialog med borgerne 12. Udvalget udarbejder årligt en kommunikationsplan for udvalgets arbejde.
<p>Organisering</p>	<p>Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget er et stående udvalg.</p> <p>Medlemmer:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Marianne Thomsen - formand 2. Turan Savas - næstformand 3. Steen Wrist Ørts 4. Pernelle Jensen

	<p>5. Kurt Halling</p> <p>Udvalget sekretariatsbetjenes af direktøren for vækst.</p>
Forretningsorden	<p>Kommissoriet gælder fra januar 2016 til november 2017.</p> <p>Udvalget kan evaluere kommissoriet med henblik på at udarbejde nye eller supplere de politiske fokusområder.</p> <p>Arbejdsmarkeds- og Integrationsudvalget mødes syv gange om året, hvor de tre planlægges som temamøder og de resterende fire planlægges som primært driftsmøder.</p>